
ZARZĄDZENIE NR F.0050.53.2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY DOBRZYŃ NAD WISŁA 

z dnia 31 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań w zakresie 
operacji finansowych przez kierowników/dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy 

Dobrzyń nad Wisłą 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2025 r. poz. 1153), 
w związku z § 12 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2025 r., poz. 133) oraz § 9 ust. 9 Rozporządzenia Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów 
publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 652) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się formę przekazywania sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań w zakresie operacji 
finansowych dla jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

1. Kierownicy/dyrektorzy jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą przekazują do 
zarządu jednostki sprawozdania budżetowe oraz sprawozdania w zakresie operacji finansowych 
z wykorzystaniem systemu informatycznego SJO Besti@, opatrzonego kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym głównego księgowego oraz kierownika/dyrektora jednostki organizacyjnej. 

2. Dyrektorzy samorządowych instytucji kultury, dla których organem założycielskim jest Miasto i Gmina 
Dobrzyń nad Wisłą, przekazują sprawozdania przy zastosowaniu obowiązujących formularzy sprawozdań 
zamieszczonych na stronie internetowej Ministerstwa Finansów w formacie xml z wykorzystaniem systemu 
informatycznego Besti@, natomiast sprawozdania roczne na elektroniczną skrzynkę podawczą za 
pośrednictwem e-Doręczeń. 

3. W przypadku braku możliwości terminowego przekazania sprawozdań spowodowanego awarią systemu 
informatycznego, sprawozdania przekazuje się nie później niż pierwszego dnia roboczego następującego po 
dniu usunięcia awarii. Jednostka organizacyjna niezwłocznie informuje jednostkę samorządu terytorialnego, 
przedstawiając szczegółowy opis przyczyn braku możliwości terminowego przekazania sprawozdań. 

4. Jednostki organizacyjne przekazują sprawozdania sporządzone rzetelnie i prawidłowo pod względem 
merytorycznym oraz formalno-rachunkowym w terminach wynikających z rozporządzenia. 

5. Sprawozdania jednostkowe Urzędu Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą jako jednostki budżetowej 
i organu są sporządzane w Systemie Księgowości Budżetowej i Planowania AGEMA FK oraz importowane do 
systemu BESTI@ w formacie pliku xml. Zatwierdzenie sprawozdania oraz jego podpisane kwalifikowalnym 
podpisem elektronicznym przez głównego księgowego i kierownika jednostki, z wykorzystaniem 
informatycznego systemu Besti@, jest równoznaczne ze złożeniem sprawozdania. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom/dyrektorom jednostek organizacyjnych. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta i Gminy. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr F.0050.8.2022 Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą z dnia 
10 lutego 2022 r. w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań 
w zakresie operacji finansowych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Burmistrz Miasta i Gminy  
 

Piotr Wiśniewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF217306-E2E7-455C-8159-7BEE1030CD91. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR F.0050.53.2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY DOBRZYŃ NAD WISŁA  z dnia 31 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


